
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6175 - Quarta-feira, 29 de janeiro de 2020
Divulgação: Quarta-feira, 29 de janeiro de 2020     Publicação: Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2020

PROCESSO: 074.00042/2019-03
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  A & D REDES DE PROTECAO INFANTIL E ESPORTIVAS LTDA
CNPJ: 10.586.970/0001-74
OBJETO: Rede de proteção anti pombo para a CMPA, área total calculada é de 118,27 m².
VALOR TOTAL: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores.

Porto Alegre, 27 de janeiro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 RELATÓRIOS LEGAIS E 
FISCAIS

Relatórios Legais e Fiscais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6175 - Quarta-feira, 29 de janeiro de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



AVISO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE informa que o Relatório de Gestão 
Fiscal do 3º quadrimestre do ano de 2019 encontra-se afixado no quadro mural localizado no andar 
térreo da Câmara Municipal, na Avenida Loureiro da Silva, 255, no horário das 8h30min às 18h, a 
contar do dia 30 de janeiro de 2020, bem como disponibilizado no site 
https://www.camarapoa.rs.gov.br, conforme parágrafo 2º do artigo 55 da LRF.

Porto Alegre, 29 de janeiro de 2020.

VEREADOR REGINALDO PUJOL, Presidente.

Para visualizar, na íntegra, o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 3º QUADRIMESTRE DE 2019, 
acesse o link a seguir:

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 3º QUADRIMESTRE DE 2019 

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3193_cl_280067_1.pdf 

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6175 - Quarta-feira, 29 de janeiro de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2020-01-29T12:16:04-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082




